
TARIFA
posebnega občinskega prometnega

davka od plačil za storitve
A. OBRTNE STORITVE

Tarifna št. 1
Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve se plačuje

od plačil za naslednje storitve:

I. Kovinska dejavnost:
1. popravljanje strojev in naprav 15%
2. popravljanje izdelkov precizne mehanike 10%
3. popravljanje motornih vozil 10%
4. popravljanje drugih kovinskih izdelkov in storitev
obrtne predelave kovin 10%

II. Elektro dejavnost:
5. popravljanje električnih strojev, aparatov in naprav
(popravljanje transformatorjev, električnih peči, razde-
lilnih naprav, itd.) 10%
6. popravljanje eiektričnih in drugih telekomunikacij-
skih naprav in delov 10%
7. popravljanje drugih električnih aparatov in pribora
ter ostale storitve te stroke 10%

III. Ostale dejavnosti:
8. projektiranje in popravljanje avto plaščev (vulkani-
ziranje) 5%
9. knjigovezništvo 5%
10. gradbene in montažne storitve, ki jih opravljajo
občani in zasebne pravne osebe 10%
11. osebne in druge obrtne storitve 10%

Opomba:
1. Davek po tej tarifni številki se ne plača od plačil za storitve:

krojačev, šivifj, klobučarjev, modistin, vezilij, čevijarjev, od
popravljanja ortopedskih pripomočkov, izdelovalcev eopat, briv-
cev, frizerjev, pedikiranja, dimnikarjev, za predtiskanje tkanin,
krpanje perila, nogavic in vreč, popravila dežnikov, uglaševanje
glasbil, brušenje nožev in britvic, kovačev od podkovanja konj in
živine, kolarjev, urarjev, popravil dvokoies in otroških vozičkov,
preoblačenje gumbov, barvanje in čiščenje usnjenih predmetov,
barvanje in kemično čiščenje vseh vrst tkanin, polnjenje in obnova
rabljenih kemičnih svinčnikov, popravljanje preprog, plakatiranje,
čiščenje in pranje ter likanje oblek in perila, čiščenje obutve,
snaženje oken, čuvanje lokalov in stanovanj, shranjevanje koles,
prtljage in obleke (garderobe), storitve postreščkov, žaganje drv,
storitve fotografov, nego obraza in telesa ter popravljanje gospo-
dinjskih strojev in naprav.

2. Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbitku vrednosti
materiala, ki ga je dal izvrševalec storitev, če je material v računu
posebej izkazan.

B. PROIZVODNE STORITVE

Tarifna št. 2

Od plačil za proizvodne storitve se plačuje poseben občinski
davek po stopnji 10% v primerih, ko se storitve opravljajo obča-
nom in zasebnim osebatn. Za proizvodno storitev se šteje tista
storitev, ko proizvajalec izdeluje izdelke po naročilu iz naročniko-
vega materiala.

C. DRUGE STORITVE

Tarifna št. 3

10%Od vstopnic za prireditve
Opomba:

1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so zavezanci za
plačilo davka po tej tarifni številki.

2. Davek od prodanih vstopnic za prireditev je treba plačati
v roku 7 dni po končani prireditvi.

3. Davek po tej tar. št. se ne plača za kulturno umetniške in
telesno-vzgojne (športne in telovadne nastope) ter kinematograf-
ske prireditve, kolikor se na njih ne točijo alkoholne pijače.
V pritneru spora glede značaja kulturno umetniške ali telesno
vzgojne prireditve, odloča za ustrezno področje pristojni upravni
organ občine.



. 4. Za prirejanje plesnih vaj in podobnih prireditev lahko uprava
za družb. prihodke določi davek v pavšalnem znesku za celotno
sezono prireditve.

Tarifna št. 4

Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge igre na srečo ter
na vloge za javne stave, razen za igre na srečo in vloge za javno
stavo, ki jih prireja Jugoslovanska loterija, se plača davek po
stopnji 10%.
Opomba:

1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije oz. javne stave ali
druge igre na srečo.

2. Prireditelj mora najmanj 8 dni pred žrebanjem sporočiti
davčni upravi dan in kraj žrebanja.

3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti se naredi
v 8 dneh po žrebanju.

Davek je treba plačati v 7 dneh po obračunu na račun občine,
v kateri je bila igra na srečo.

Tarifna št. 5

Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga opravljajo občani ali
zasebne pravne osebe z motornimi vozili in plovnimi objekti
- 10%.
Opomba:

1. Davek po tej tarifni številki se plača tudi od plačil za naklada-
nje in razkiadanje, če te storitve opravlja prevoznik skupaj s pre-
vozom.

Tarifna št. 6

Od plačil (provizij) za posredniške. agencijske in komisijske
storitve - 15%.
Opomba:

1. Davčni zavezanec po tej tarifni številki je organizacija združe-
nega dela, občan ali zasebna pravna oseba, ki prejme plačilo za
posredniške, agencijske in komisijske storitve.

Obrazložitev:
Glede na spremembe in dopolnitve zakona o obdavčevanju

proizvodov in storitev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 27/88) je
skupščina Socialistične republike Slovenije na sejah Zbora združe-
nega deia in Zbora občin dne 23. junija 1988, sprejela Republiški
zakon o posebnem prometnem davku.

Zaradi sprememb veljavne zakonodaje smo morali uskladiti tudi
občinski odlok o posebnem občinskem prometnem davku od plačil
za storitve, v katerem je odpravljeno obračunavanje posebnega
občinskega davka od prometa proizvodov, saj je le-to v celoti
prevzel Republiški zakon o posebnem prometnem davku.

Po občinskem odloku se bo torej obračunaval in plačeval
posebni občinski prometni davek od plačil za storitve poleg zvez-
nih in republiških predpisih tudi po določbah občinskega odloka in
sicer po stopnjah, ki so navedene v tarifi, ki je sestavni del
občinskega odloka. Tarifa odloka se ne spreminja.

Uprava za družbene prihodke odmerja tistim zavezancem, ki
plačujejo davek, od osebnega dohodka v pavšalnem letnem zne-
sku, tudi posebni občinski prometni davek od plačil za storitve
v pavšalnem letnem znesku.

Višino davka določa Uprava za družbene prihodke na podlagi
različnih pokazovalcev glede obsega in načina poslovanja ter višine
doseženega prometnega davka v preteklem letu.

Predlog sklepa:
Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana Šiška je na 154. seji
dne 26. 9. 1988 določil besedilo osnutka odloka o poseb-
nem občinskem prometnem davku od plačil za storitve in
ga predlaga Skupščini občine Ljubljana Šiška v obravnavo
in sprejem po skrajšanem postopku.


